
Közép-ZalaKözép-Zala
T é r s é g i   h a v i l a p XXI. évfolyam 2024. április

Vadmacska
2024 emlőse

Vadmacska
2024 emlőse

Szívhez szóló műsorral, a
történelmi eseményhez méltó
módon emlékeztek aTófejen
forradalom és szabadságharc
évfordulójára.

Március 14.-én tartottak
megemlékezést az 1848/49-es
magyar forradalom és szabad-
ságharc emlékére a helyi kö-
zösségi házban. Alkalomhoz
illően az ünnepi műsort a Him-
nusz hangjai nyitották, majd
Tóth Nóra lépett a mikro-
fonhoz. A helyi, ifjú hölgy
Petőfi Sándor: Magyar vagyok
című versét szavalta el. A
szívhez szóló szavalatot Hor-

Megemlékezés Tófejen
váth Zoltán, a település polgár-
mesterének ünnepi beszéde kö-
vette. A megemlékező gondo-
latok után a helyi Mesesziget
óvoda apróságai adtak nagyon
tartalmas színpadi műsort.
Majd' fél órán át énekelték a
hazafias dalokat, igazi átélés-
sel, bátran szavaltak. A jeles
események közül pedig néhá-
nyat meg is elevenítettek az
apróságok. A párás tekintetű
közönség őszinte elismeréssel,
gratulációval jutalmazta a re-
mek előadást. Zárásul Balogh
Istvánné, nyugdíjas pedagógus
szavalta el a Szózatot.

A helyi óvodások ünnepi műsora.

Török Máté verséneklővel,
az idén megosztott Kossuth-
díjjal kitüntetett Misztrál Együt-
tes egyik alapító tagjával, va-
lamint Kossuth-Huzella Péter
díjas zeneszerző-gitáros-énekes-
sel, a együttes egykoriKaláka
tagjával találkozhattak az ér-
deklődők a Faluházban. Az
Országos Széchényi Könyvtár,
valamint a Nemzeti Művelődési
Intézet közreműködésével lét-
rejött rendezvény középpontjá-
ban Török Máté tavaly meg-
jelent Versénekmondó című
kötete állt.

A Petőfi Kulturális Prog-
ram által támogatott rendhagyó

„…a dal szüli énekesét…”
Vers és zene Nagylengyelben

könyvbemutató ebben a formá-
ban, az országban elsőként
Nagylengyelben valósult meg.
A közönség többek között
Kányádi Sándor, Petőfi Sándor,
Radnóti Miklós megzenésített
műveiből hallhatott néhányat.
Török Máté kötete 23 magyar
verséneklőt mutat be, amivel fő
törekvése az, hogy a versének-
lés és annak művelői ne me-
rüljenek a feledés homályába.
Sőt, a műfaj meg-megújulva
szárnyalhasson napjainkban is
– amihez elengedhetetlen, hogy
minél többekhez eljusson.

Huzella Péter a mai napig
lelkesedéssel utazik az ország

Huzella Péter és Török Máté kellemes légkört teremtett verssel,
zenével és baráti beszélgetéssel.

bármely pontjára, hogy népsze-
rűsítse a dalt, a verset, a zenét.
Török Mátéval, mint egykori
tanítványával pedig különösen
nagy örömmel teszi ezt. Két
közvetlen ember és kiváló mű-

vész előadásának lehetett ré-
szese a nagylengyeli közönség,
aminek az előadók és a hall-
gatóság közös reménye szerint
lesz még folytatása.

Scheiber Veronika
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Március 21-én adták át a
csapadékvíz-elvezető rendszert
Vasboldogasszonyon. Az ava-
táson jelen volt Nagy Bálint
közlekedésért felelős államtit-
kár, a térség országgyűlési
képviselője, valamint dr. Pál
Attila Zala Vármegyei Köz-, a
gyűlés elnöke is.

Németh Zsolt, a község
polgármestere kiemelte, hogy
az önkormányzat a TOP-prog-
ram „Települési környezetvé-
delmi infrastruktúra fejleszté-
se” című kiírásán közel 123
millió forint összegű százszá-
zalékos támogatást nyert el.
Ebből építették ki az új, közel
2,7 kilométer hosszú csapadék-
víz-elvezető rendszert, amely a
mezőgazdasági területeken, a
kiskertekben és a Petőfi út
északi felén keletkező vizeket
fogja meg és vezeti a patakba.
Hangsúlyozta, hogy a projekt
nem csupán egy újabb infrast-
rukturális fejlesztés, hanem
előremutató lépés, mert hosszú
távon garantálja a lakosság
biztonságát és védelmét az
időjárással szemben.

Nagy Bálint kiemelte, hogy
Magyarország kormányának

Régi gondot orvosoltak
ilyen fontos célja a vidék fej-
lesztése, a vidéken élők támo-
gatása. Mint mondta, minden
ilyen beruházás mögött össze-
fogás áll helyi és vármegyei
szinten, mert egy jó elképzelést
csak így lehet valóra váltani.
Vasboldogasszonyban is az együtt-
működés vezetett a sikerre a
csapadékvíz-elvezető rendszer
kiépítésében, egy olyan közmű
létesítésében, amelyre leginkább
szüksége volt a településnek.

Zala vármegye számára
mintegy 6 milliárd forint állt
rendelkezésre az előző uniós
ciklusban csapadékvíz-elveze-
tési projektek megvalósítására
– említette dr. Pál Attila. A
Zala Vármegyei Közgyűlés el-
nöke kiemelte, ebből a keret-
összegből közel 128 millió fo-
rintot kapott Vasboldogasszony.
A százszázalékos támogatás,
és az előleg biztosítása kedve-
ző konstrukciót jelentett. Hoz-
zátette, a vármegyei önkor-
mányzat számára is fontos,
hogy fejlődjenek a falvak. Mél-
tatta, hogy a kivitelező cég, az
Alpok Terra Kft. itt is minő-
ségi munkát végzett. (Forrás:
Zala Vármegyei Közgyűlés)

Jobbról dr. Pál Attila, Nagy Bálint, Németh Zsolt és Koroknai
Róbert, a kivitelező képviselője.

123 millió forint 100 %-os támogatást nyert el Vasboldogasszony.

A Megyeházán tartott soros
összejövetelének első napiren-
di pontjaként a tanács elnöke,
Pácsonyi Imre tartott beszámo-
lót az elmúlt időszak idősekkel
kapcsolatos eseményeiről, ren-
dezvényeiről, amelyeken a ta-
nács képviseltette magát, majd
a határon átnyúló projektekről
tartott ismertetőt.

Az unión belül a városok,
régiók együttműködést támo-
gató Interreg program két,
magyar-osztrák résztvevőknek
szóló pályázatot is kiírt.

Pácsonyi Imre tartott beszámolót.

Ülésezett az Idősügyi Tanács

Az egyikben osztrák rész-
ről idősekkel foglalkozó egye-
sületek, szolgáltatók vesznek
részt, magyar oldalról pedig a
Zala Vármegyei Önkormány-
zat, valamint Vasból az evan-
gélikus egyház szervezete kap-
csolódik be. Olyan digitális
platform kifejlesztése a cél,
amely azokat a szervezeteket,
szolgáltatókat támogatja, ame-
lyek ellátják az időseket, akik
számára szintén segítséget nyújt
ez a virtuális felület. Ez nem-
csak információszolgáltatást

jelent, hanem tevékenységek,
például önkéntes munkák ko-
ordinálásában is támaszkod-
hatnak rá majd a felhasználók.

A másik pályázaton a Pan-
non Egyetem zalaegerszegi ka-
rával és az osztrák Nova Egye-
sülettel vesz részt a vármegyei
önkormányzat. Ennek egyik
célja a nők digitális írástu-
dásának, eszközhasználatának
felmérése. Természetesen a kö-
zéppontba az idősebb korosz-
tály kerül. Ez ugyan kisebb
projekt, de a megszerzett isme-

reteket később további prog-
ramokban hasznosítanák. Azaz
olyan képzéseket valósítaná-
nak meg, valamint hoznának
létre digitális platfomokat, ame-
lyek az időseket szolgálják. A
két pályázatról májusban szü-
letik döntés, kedvező esetben
szeptemberben kezdődhet is a
munka.

Az ülésen ezenkívül meg-
vitatták az idei munkatervüket
is. Ennek hangsúlyos eleme az
Év Zalai Idősbarát Önkormány-
zata című pályázat kiírása. Lesz
emellett kihelyezett ülésük
olyan településen, ahol az
idősügyi gyakorlat követendő
mintát mutat. (Forrás: )zala.hu

Közép-Zala
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Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

A tavaszi szünetet megelő-
ző délutánon vidám húsvéti
készülődés várta a gyerekeket
Nagylengyelben. Megismerked-
hettek a berzselés technikájá-
val: apró növényi részeket erő-
sítettek a főtt tojások felszínére,
majd természetes színezékbe
áztatták azokat. Érdemes ki-
próbálni a natúr alapanyagok-
kal való festést, hiszen ezek
a tojások biztonsággal elfo-
gyaszthatók az ünnepi asztal-
nál. Nem utolsósorban szemet
gyönyörködtető a látvány is:
minél erősebben színezi be
például a vízbe áztatott hagy-

Húsvéti móka
mahéj, cékla vagy csalán a to-
jást, annál szebben rajzolódnak
ki a virágok, levelek nyomatai.

Persze ki-ki kedve szerint
kipróbálhatta a boltban kapható
tojásfestékeket, és ragaszthatott
matricákat is a kifújt és főtt
tojásokra. A program legjobban
várt része azonban mégiscsak a
tojáskeresés volt. Több száz kis
édesség várta a lurkókat, akik a
bokrok alatt elrejtett fészkek-
ben sorra ráleltek minden darab-
ra. Sikeres volt a csapat, hiszen
a csokitojások közül idén sem
maradt egy szem sem a fűben.

Scheiber Veronika

A berzseléssel is megismerkedtek a gyerekek.

Teskándon március 9-én
tartották a hagyományos bor-
minősítő rendezvényt. Ezen tes-
kándi és környékbeli borbará-
tok mutathatták meg boraikat a
szakértő bíráknak. Nagy öröm-
mel fogadtuk új gazdák jelent-
kezését is. A bírálat után Víz-
vári Sándor bérbaltavári borász
és a szakértő bírák elnöke egy
kerekasztal beszélgetés kere-
tein belül tartott előadást sző-
lőről, bortermelésről és borá-
szati problémákról. Az előadás
során az érdeklődő és borbarát
hallgatóság egyéni kérdéseire is
választ kaphatott. A beszélgetés
után sor került az eredmények
kihirdetésére. A falu legjobb-
nak ítélt vörös Shiraz, illetve
vegyes fehér bora is oklevelet
kapott. A gratulációk elhang-
zása után finom vacsora közben
éjszakába nyúlóan folytatódott
a jó hangulatú eszmecsere.

Borminősítő Teskándon
Hagyományosan a húsvét

alkalmával ötletes fotópont ke-
rült a falu elejére, melyet sokan
ki is használtak. Ezen kívül a
kicsiknek okozott izgalmat a
fészekrablás, ahol az önkéntes
fészeképítők által kitett kosa-
rakban történt ajándék-csere,
így bővítve a húsvéti ajándékok
körét. A kézműves foglalko-
zásokon érdekesebbnél érdeke-
sebb tárgyakat készíthettek ki-
csik-nagyok.

Persze a húsvét eredetét
sem elfelejtve a nagyheti, és
húsvéti szertartások teljes köré-
ben részesülhettek a helyi, és
környékbeli hívők Szalai Attila
atya vezetésével.

A termelői-garázsvásár ha-
vi rendszerességgel szerve-
ződik, ahol érdekes termé-
nyek és termékek lelnek új
gazdára.

Sipos László

Fotópont került kialakításra.

Borminősítőt rendeztek.

Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!
Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége
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* 2015. decemberében veszítettük el kollégánkat, ,Flamot
vagyis Végs búcsút azonban nem veszünkFarkas Lászlót. ő
t  le, hiszen egyéniségére, bölcsességére, atyai barátságáraő
mindig emlékezni fogunk. Arról nem is beszélve, hogy rajzai,
írásai itt vannak velünk.

Karikatúrái segítségével a nyomtatott számaibanKözép-Zala
a múltba tekintünk. A válogatás az adott korba repíti vissza
olvasóinkat, s bennünk is felidézi a Flammal együtt töltött
éveket.

* Múltidézés Flam rajzaival

(2014.02.20.)

(2014.02.20.)

(2014.02.20.)

A tavasz első hónapja a
hölgyek számára óriási megle-
petéssel kezdődött. A Nemzet-
közi Nőnap alkalmából, és a
hölgyek tiszteletére a helyi
fiúk, férfiak fergeteges műsor-
ral készültek.

Már az esemény előtt időt,
energiát nem sajnálva lelkesen
készültek, próbáltak, az óvodás
kortól egészen nagypapa kor-
osztályig a szereplők.

A meghirdetett esten telt
ház előtt adták elő a vidám,
zenés produkciókat, örök em-

Márciusi programok Babosdöbrétén

A hölgyeket köszöntötték.

Megemlékezés nemzeti ünnepünkön.

léket szerezve ezzel a közön-
ségnek. A műsor után hatalmas
buli kerekedett a helyi zené-
szeknek és a jókedvnek kö-
szönhetően.

Március idusán méltókép-
pen emlékeztünk a nemzeti ün-
nepről. Szinayné Csarmasz Ber-
nadett polgármesteri köszöntő-
je, s az ünnepi mise után a Dal-
kör az eseményeket felidéző,
megható műsorral emlékezett.

Koszorúzás zárta az ün-
nepséget.

Bertók Béláné

Hiányérzet...

Brüsszel támadja a szabad pálinkafőzést

Kommunikációs zavar

– A fenébe, hát ebben nincs olyan rubrika, ahová azt a
rongyos 240 milkót beírhatnám!...

– Eddig csak az asszony gyapált a kisüsti-projektem miatt,
most már ezek az uniós nyikhajok is elirigylik tőlünk a kis
lélekmelegítőt!...

– Jó napot aranyoskám, a pénzemért jöttem!
– Miféle pénzért?
– A 150 ezer forintért!
– Milyen 150 ezerért?
– Hát, amit havonta kétszer ingyen felvehetek!
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Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

Gellénházán, a települést
körül ölelő dombhátakon szőlőt
művelő gazdáknak fontos a
borkultúra ápolása. Az önkor-
mányzat ennek tudatában ren-
dezte meg immáron 15. alka-
lommal a helyi és környékbeli
borosgazdák részére a bor-
mustrát.

Korábban a nagyszabású
rendezvénynek az idősek ott-
hona adott helyet, de idén egy
ünnep közelsége miatt a „Nő-
nap jegyében” rendezték meg a
borversenyt, az érdeklődés
azonban akkora volt, hogy át
kellett tenni a művelődési ház-
ba. Hiszen a gazdákon kívül

Jubileumi borverseny Gellénházán
ezen a délutánon a település
hölgy tagjai is meghívást kap-
tak a rendezvényre. A gazdák
szép számmal érkeztek, hogy
megmérettessék a boraikat, a
szakmai zsűri pedig tette a
dolgát.

Vízvári Annamária borász,
Bakonyi László szőlőnemesítő,
Romsics Bence dr.borász és
Pálfi Dénes kertészmérnök fel-
adata volt a kóstolt borok bírá-
lata. A rendezvény nyilvános
volt, mindenkinek lehetősége
volt, aki érdeklődött a borászat,
valamint a borok iránt, hogy a
rendezvényen részt vegyen,
ezáltal ők is kóstolhattak.

Ők dönthettek arról, hogy
ki lesz az Aranyhordós boros-
gazda, a zsűri pedig kiválasz-
totta a térség legjobb fehér- és
vörösborát. A harminchat min-
tából hét kapott arany, tizen-
nyolc ezüst, hat bronzminősí-
tést, öt pedig oklevelet. A bírá-
lók hasznos tanácsokkal látták
el a gazdákat, észrevételeik se-
gítik a termelők munkáját,
hogy még eredményesebb mun-
kát tudjanak végezni a bor-
termelés során.

A legjobb fehérbor minősí-
tést Pátria boraSalamon József
érdemelte ki, a vörösborok kö-
zül pedig vegyesTóth György
vörösborát találta a legjobbnak
a bizottság. A helyszínen részt-
vevő „kóstolók” szavazata alap-

ján az „Aranyhordós borosgaz-
da” lett, aki eztKulcsár Csaba
a címet a vegyes fehérborának
köszönhette. A rendezvényen
jelen volt ország-Vigh László
gyűlési képviselő is, aki kö-
szöntötte a hölgyeket és sok si-
kert kívánt a szőlős-borosgaz-
dák további munkájához.

Az eredményhirdetés után a
több mint 120 résztvevőt va-
csorával vendégelték meg a
rendezők. A felszolgált fino-
mabbnál finomabb borokat pe-
dig erre az alkalomra készített
jubileumi borospohárból kóstol-
hatta mindenki, amit a rendezvény
végeztével haza is vihettek. Az
este folyamán a szórakozni vá-
gyóknak a népi zene-Herpenyő
kar biztosított jó hangulatot.

A díjak átadása.

Vacsorával vendégelték meg a résztvevőket.
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Az oldal a Zala Vármegyei Kormányhivatal

támogatásával készült.

1848. március 15. tanulsá-
ga, hogy ha a magyarok ké-
pesek egységbe szervezni ma-
gukat és ügyüknek megnyer-
nek más nemezeteket, akkor
az egész világot mozgásba
tudják hozni – mondta Panyi
Miklós, a Miniszterelnökség
parlamenti és stratégiai állam-
titkára a nemzeti ünnep al-
kalmából tartott díjátadón
március 14-én, Budapesten.

Az ünnepségen Batthyány
Lajos-díjjal dr.tüntették ki

Dr. Sifter Rózsa kitüntetése
Sifter Rózsát Zala vármegye,
főispánját. A díjat Panyi Mik-
lós és , a Köz-György István
igazgatási és Területfejlesztési
Minisztérium területi közigaz-
gatásért felelős államtitkára
közösen adta át.

Még aznap egy másik el-
ismerés átvételére is hivatalos
volt dr. Sifter Rózsa, ahol Sza-
lay-Bobrovniczky Kristóf hon-
védelmi miniszter Babérkoszo-
rúval Ékesített Honvédelemért
Kitüntető címet adott át részére.

Fotó: MTI/Balogh ZoltánFotó: MTI/Balogh Zoltán

Márciusban a vármegye összes bentlakásos gyermekvédel-
mi intézményében helyszíni vizsgálatot tartottak a Zala Vár-
megyei Kormányhivatal szakemberei, miután a kormány a
gyermekek védelme és a pedofil bűncselekmények megelőzése
érdekében országos, soron kívüli vizsgálatot rendelt el a gyer-
mekotthonokban. Áprilisban a jegyzőkönyvek feldolgozásával,
dokumentumok ellenőrzésével folytatódik az eljárás.

A soron kívüli hatósági ellenőrzés célja az intézmények
egészére kiterjedő átfogó vizsgálat végrehajtása, amelynek so-
rán kiemelt figyelmet fordítanak a gyermekbántalmazási ese-
tekre, arra, hogy az intézmények hogyan védik a rájuk bízott
gyermekeket.

A helyszíni ellenőrzés mellett a vizsgálatok az intézményi
dokumentációra is kiterjednek a fenntartó előzetes értesítését
követően. Hiányosság feltárása esetén hatósági eljárást indíta-
nak, bűncselekmény gyanúja esetén pedig feljelentést tesznek.
A rendkívüli ellenőrzések országszerte áprilisban zárulnak le.

gyermekotthonok ellenőrzésével Zalában

Nagykanizsán négy éve fo-
lyik közszolgálati ügyintéző
szakképzés a Zsigmondy-tech-
nikumban, ami egy érettségire
épülő képzési forma. A tanulók
négy évig rendészetet tanultak,
érettségiztek, majd voltak, akik
katonai, mások rendészeti pá-
lyára léptek, illetve továbbta-
nultak. Akik a közigazgatás-
ban szeretnének elhelyezkedni,
egyéves OKJ-s képzésben vesz-
nek részt.

Az iskola diákjait március
20-án hivatalában fogadta dr.
Sifter Rózsa, Zala vármegye
főispánja. A közszolgálati
ügyintéző képzésben tanulók
előadást hallgattak meg, majd
megtekintették az épületben
működő kormányhivatali fő-
osztályokat.

– Fontosnak tartom, hogy
az elméletben tanultakat a gya-
korlatban is hasznosíthassák,
így belelássanak a területi

A közigazgatás stabil életpályát biztosít
Nagykanizsai diákok a Zala Vármegyei Kormányhivatalban

közigazgatási rendszerbe – tá-
jékoztatott , a cso-Simán Éva
port oktatója. – Tanulóink rend-
szeresen járnak kormányab-
lakokba, ahol megtanulják a
teljes ügyviteli iktatást. A
mostani látogatás kiváló alka-
lom arra, hogy eldöntsék, eb-
ben a szakmában szeretnének-e
maradni.

Dr. Sifter Rózsa köszöntő-
jében kitért arra, hogy a Zala
Vármegyei Kormányhivatal
kiemelten fontosnak tartja a
fiatalok segítését a számukra
megfelelő pályaválasztási dön-
tés meghozatalában, ezért az
országban elsőként egy telje-
sen új pályaválasztási progra-
mot dolgoztak ki. A főispán
ismertette a több mint tízéves
múltra visszatekintő kormány-
hivatali rendszert, majd bemu-
tatta a hallgatóknak a hivatal
működését, akik végül kérdé-
seket tehettek fel a főispánnak.

Az elhangzott tájékoztató kiemelte, hogy fontos az elméletben
tanultak gyakorlati hasznosítása.

A kanizsai diákok a kormányhivatalban.

A kötetlen beszélgetést kö-
vetően fő-dr. Varga Andrea
igazgatóval közösen fogadták
irodáikban a diákokat, ahol is-

mét felhívták a figyelmet arra,
hogy a mai, változásokkal teli
világban a közigazgatás stabil
életpályát biztosít a fiataloknak.

Dr. Sifter Rózsa, Zala vármegye főispánja a Batthyány Lajos-
díjjal.

Jól halad a kormányhivatal a
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1968-ban a lab-ZTE
darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 56 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE- si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 56 évvel ezelőtti siker története

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-
kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.

Nemrég cikkünk jelent meg a zalaegerszegi állatsimogatóval
kapcsolatban (honlapunkon – www.zalatajkiado.hu). Úgy tűnik
kedvező változás történt az ügyben. Erről árulkodik Balaicz
Zoltán polgármester bejegyzése közösségi oldalán.

– Egyeztetést folytattam a csácsi állatotthon tulajdonosával,
Kovács Zoltánnal, aki 2012-ben indította útjára kezdeményezését
a csácsi városrészben, 2017-re pedig állatsimogatóvá fejlesztette a
létesítményt.

Az indulást akkoriban határozatban üdvözölte a Herkliné
Ebedli Gyöngyi Csács-önkormányzati képviselő által vezetett
bozsoki Településrészi Önkormányzat, amely ezután is egyeztet
majd az együttműködési lehetőségekről.

A kezdeményezést az önkormányzat is üdvözölte, Fazekas
Györgyi szakreferensen keresztül folyamatosan tartottuk a kapcso-
latot és igyekeztünk több módon is segíteni az állatsimogató
működését.

2018-ban építettük ki jelentős anyagi ráfordítással a Horhosok
útja túraútvonalat, amelyet direkt olyan nyomvonalon vezettünk,
hogy az érintse az állatsimogatót, annak érdekében, hogy minél
több túrázót tereljünk a létesítményhez és kölcsönösen előnyös
legyen mindenkinek.

Később a vizenyős, nehezen járható szakaszon fából gyalog-
járdát építettünk ki a Vari kúttól az állatsimogatóig, hogy még
könnyebben járható és megközelíthető legyen az állatotthon.

Ma már 140 állat található a csácsi állatsimogatóban és való-
ban emberközeli módon lehet megtekinteni őket (szarvasok, őzek,
kenguru, alpaka, strucc, emu, páva, papagáj, galambok, lovak,
nyulak, stb.). Sok család, sok gyermek szereti, számos önkéntes
segíti, ezért értékes ez a magánvállalkozás. Fontos, hogy ezután is
tovább működjön, minden jogszabályi előírásnak megfelelően.

Sajnálattal értesültem róla, hogy más megyékben élő állatvé-
dők feljelentették az állami hatóságoknál a létesítményt. A felje-
lentők talán nem is tudják, mennyi időt, energiát, pénzt emészt fel
egy ilyet állatsimogató fenntartása.

Az önkormányzathoz egyébként nem érkezett hivatalos be-
jelentés és az önkormányzat nem is folytat semmilyen vizsgálatot
az állatsimogatóval kapcsolatban.

Az állami hatóságok a hazai és az EU-s jogszabályoknak meg-
felelően megvizsgálták a létesítmény működését és egy problé-

A megoldást keresi mindenki
Egy simogató gesztus a csácsi állatsimogató számára

mára hívták fel a figyelmet, ez pedig a nagyragadozó vadállatok
tartási módja.

Az állatoknak biztosítandó terület nagysága és a biztonsági
előírások mindenki számára egyformán kötelezőek, a veszprémi
állatkerten át a pécsi állatkerten keresztül bármelyik létesítményig
ugyanúgy maximálisan be kell tartani az előírásokat, hiszen az
emberekre is veszélyes nagyragadozó vadállatokról van szó.

Ez alól nincs és nem is lehet kivétel sehol! Képzeljük csak el,
mi történne, ha bármelyik városban megszökne egy nagytestű
ragadozó, vagy a szabályoknak nem megfelelően kiépített rácson
keresztül benyúlna egy kisgyermek, akinek megharapná, vagy
letépné a kezét egy vadállat?

A tulajdonosnak abban kell döntést hozni, hogy:
– ki tudja-e alakítani a nagyragadozó vadállatok kellő nagysá-

gú és biztonságos tartásához a szükséges feltételeket Veszprém-
hez, Pécshez, stb. hasonlóan és ha igen, akkor tud-e és akar-e a
csácsi városrészben tigrisieket és egyéb nagyvadakat bizton-
ságosan és a hatályos előírásoknak megfelelően tartani,

– vagy megmarad az állatsimogató nagyjából a jelenlegi
szinten, 140 állattal, ahol mindenféle állat tartható, kivéve a
nagyragadozó vadállatokat.

A város közössége nagyra becsüli Kovács Zoltán és vala-
mennyi segítőjének az eddigi erőfeszítéseit. Szerencsére bezárás
nem fenyegeti a létesítményt, a tulajdonosnak azonban a fenti kér-
désben döntést kell hoznia.

Az egyeztetésen abban állapodtunk meg, hogy az önkor-
mányzat másfél millió forint támogatást biztosít Kovács Zoltán
részére, annak érdekében, hogy a hatóság által előírt nagyságú
területet és a hatályos biztonságos tartási feltételeket a megadott
határidőig ki tudja építeni és esély se legyen balesetre – össze-
gezett Balaicz Zoltán polgármester.

A tájékoztatása szerint azZala Vármegyei Kormányhivatal
előírt intézkedések végrehajtása ütemesen történik.

Ma már mintegy 140 állat található az állatsimogatóban.

Fotó: ZalatájFotó: Zalatáj

Közép-Zala

Kiadja: Zalatáj Kiadó
Ekler ElemérKiadó-fõszerkesztõ:

Szerkesztõség:
8901 Zalaegerszeg, Kosztolányi tér 1/B. Pf.: 381.

Tel.: (92) 596-936
e-mail: zalataj@zelkanet.hu

ISSN 2061-358X
Göcsej Nyomda Kft. Zalaegerszeg, Bajcsy-Zs. tér 2.Készült:

Tel./fax: (92) 316-783

Közép-Zala



8 20 .24  áprilisKözép-Zala

HIRDETÉS

Hetedik alkalommal is tö-
retlen népszerűségnek örven-
dett a . Atófeji kalácsfesztivál
március elején megrendezett
gasztroversenyre huszonnyolc
kaláccsal neveztek a helyi-, és
környékbeli versenyzők. A házi
sütemények ezúttal is a szár-
nyaló fantáziáról, a hazai kuli-
nárium szeretetéről tanúskodtak.

A ésSzabó Attila Menyhárt
László alkotta szakmai zsűri
hosszas mérlegelés után hozta
meg döntését. Idén Léránt
Attiláné mákos-kakaós kalácsa
nyerte el a legjobbnak járó el-

VII. Tófeji Kalácsfesztivál
ismerést. az előkelőKiss László
második helyet érte el egy
különleges kalács muffinnal.
Harmadik helyen pedig Olasz
Jánosné zserbó kalácsa végzett.
Idén is kikérték a közönség
véleményét a nevezett kalá-
csokról aminek nyomán Kiss-
Horváth Kinga whisky-s kara-
mellás babkája nyerte el a kö-
zönségdíjat. Különdíjjal Tóthné
Vertetics Rózsa mákvirágját ju-
talmazták.

A korábbi évekhez hason-
lóan az egészséges versengés
csak a hab volt a tortán. A finom sütemények kóstolása

közben megejtett beszélgetés, a
hagyományőrzés élménye min-
denki számára értékálló, azon-
nali nyeremény. Cseppet sem
utolsó sorban, minden jelen-
lévő hölgyet köszöntött Tóth
Gábor, a szervezők, az önkor-
mányzat nevében. Színpadi
produkcióról a Tófeji Örök-
mozgó Gyerekek Fanatic, a
Jump Tófej Botcsapata illetve
Gábor Debrei Zsuzsannaés
gondoskodtak.

Gellén Szilárd

Tóth Gábor köszönti a hölgyeket, nőnap alkalmából.

A kóstolásra kihelyezett ka-
lácsok

Hirdetését
feladhatja a lapjaiba!Zalatáj Kiadó
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